Cassiodorus in Expositione psalmi LXV.

Leo papa ad Flavianum scribens, Doctor apostolicus, dicti, etc.

Fucundus Hermianensis, Nô. XII c. 2.

Quis hujus Romani amissis (Leonis) gravitatem non prædicet? Quis tantam constantiam non honoret? Movere hunc posset ullo modo sæcularis potestas a sententia non retractandi quæ divinitus fuerant constituta (in concilio Chalcedonensi) quem corporaliter loco movere non potuit?

Vigilius papa in Constituto diei VII kal. Martiarum anni 554, tom. VI Concil. Ven. edit. pag. 305 a. 22.

Tam præclari pontificis atque doctoris, id est beati Leonis, epistolam apertis plura dogmata continentem, etc.

S. Gregorius papa in epist. 52 libri IX.

Sanctissimæ Orientis Ecclesie uno sensu, una doctrina, eadem omnem sanctorum memoriam Leonis tenent.

S. Maximus Græcorum theologus in spiritali ac dogmatico tomo contra Heraclii imperatoris Ecthesin.

Magnæ Romanæ Ecclesie antistes, vir fortissimi pectoris sanctissimisque Leo.

Modericus I ad episcopos per universam Spaniam, epist. 97 codicis Carolini.

Sed et beatus Leo egregius papa atque præcipuus

Nicolaus I papa in epist. ad Michaelem imperatorem.

In Ephesino latrocinio concitis præsulibus et ipsis quoque patriarchis prolabantibus, nisi Magnus Leo, Imitator scilicet Leonis illius de quo scriptum est, *Vicit Leo de tribu Juda*, divinitus excitatus, os aperiens, totum orbem et Augustos ipsos conciteret, et ad pietatem commoveret; religio Christiana penitus corruisset.

Photius CP. in epist. ad Michaelem Bulgariæ principem.

Leonis sanctissimi papæ Romani gloria magna magnusque pietatis ac religionis zelus fuit et audium.

B *Menologium Græcorum Basili Imperatoris fusu digestum.*

Leo admirabili virtute animi, sapientia et sanctitate præditus, Romanæ Ecclesie pontifex, præclarissimis monumentis virtutem suam, præcipue autem rectam fidem testatam reliquit.

Ado episcopus Viennensis in Chronico.

Leo urbis Romæ beatissimus episcopus doctrinæ fidei clarus habetur.

Libellus Synodicus c. 94.

Leo Romæ papa, apostolis æquandus.

Alia antiqua testimonia partim in epistolis ad Leonem scriptis, partim in admonitionibus, præsertim ad epist. 28, inserta inveniuntur.

SANCTI LEONIS MAGNI

ROMANI PONTIFICIS OPERUM GENUINORUM PARS PRIMA,

CONTINENS

S. PATRIS SERMONES.

PRÆFATIO.

De mss. fontibus ex quibus prodierunt ac potissimum emendandi sunt sermones S. Leonis.

1. Duo universim sunt manuscripti fontes ex quibus sanctorum Patrum sermones attingere seu emendare licet, miramur Ecclesiarum Lectionaria ex variorum sanctorum sermonibus compacta, et peculiare sermonum aliequarum sancti collectiones.